praedicto assumuntur, ponuntur et promoventnr, iuxtn tenorem qui in
dicto Cisterc. ordine obearntur, et ad mendicantium ordine. eorumque
loc.-.nom-ao non est intentionis extendi. In ea quoque resorvntieno prae
lntumet administratione; et ofBelnpraedicatorum et minorum aliorumque
ordinum mendicantium prnefatorum minimo includuntur. 20) et
aliquo.: A 21)ponon. pensione- pncdictu: A '.".')praed. aliis seu: ib.
28) uliquid: lb.

TH.. IV. Cap. nn. 1)A 2)lnfro: A

1243

Ceterum religiosis eisdem permittimus, quod, ubi hactenus
iures campanas sine lite et contradictione qualibet in usus

Euntaxat roprios habuerint, et nunc habent, illis etiam
deinceps ibcre uti possint, aliis quibuscunque per eos
habitis intra trium mensium s atium de suis loc15seu carn
anilibus deponendis, et nulatenus iterum 'reponendis.
erum campanulas, quae in refectoriis, sacristiis, capitulis

et aliis forsan officinis religiosorum ipsorum consueverunt
haberi, sub ista nostra ordinatione nolumus comprehendi.
Nulli ergo etc. Datum II. Kal. Nov. Pont. nostri Ao. VIII.
[1323-1

TITULUS VI.
DE OFFICIO DELEGATI.

CAP. UN.
Literae apostolicae, impetratac ad gratias seu ad lites in aliquibus civitatibus
seu dioecesibus, dum erant integrae, non obstante divisione, facta de ipsis
in duas neu plures civitates scu dioeceses, quae divislo iaeta propter divini
cultus augmentum, et populi incrementum, et etiam exsecutores seu iudices
earundem, habeant sub eisdem modo et forma iilum vigorem in sic divisis,

quem habeant in Illis, dum integrae remanebant.

Ioannes XII. Episc0pus servus servorum Dei ad
perpetuam rei memoriam.

Sedes apostolica, in suis actibus etc. [cf. Exii-av.Ioannis
XXII. (il. IV., c. i.]

TITULUS VII.
DE OFFICIO IUDICIS ORDINARII.

CAP. I.'
Episcopus. monasterium visitans, non tenetur accipere monachos illius
monasterii pro tabellionibus; etiamsi hoc haberet consuetudo: nei-.in actu
visitationis debet esse solus. sed duos vel tres clericos cum notario, qui

similiter sit clericus, secum assumat. 11. d.

Bonifacius VIII.
Debent superioribus suis reverentiam subditi, et, dum

salubriter ab eis pro culpis correctionem velut curantium
medicamenta recipiunt, obedientiam exhibere tenentur.
Rursus oportet raepositos cum caritate corrigere, decet
cos inferre humiliter quod docent, et paterna subiectos
dilectione fovere. Sic debitor delicatus effugitur, sic one
rosus creditor minime reperitur. Sane dudum venerabili
fratre nostro A. episco o Dulmensi2', ad visitandum capitu
lum suae ecclesiae Durmensis, quae regularis ordinis sancti
Benedicti fore noscitur, descendente, prior et capitulum
ipsius ecclesiae excipientes, quod de consuetudine erat ec
clesiae supras' dictae, a tempore, cuius non erat memoria,
inconcusse servata, quod episcopi Dulmenses, qui fuerunt